
Materiál bez osobních údajů 

Mateřská škola Žd'ár nad Sázavou, příspěvková organizace 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 

DNE: JEDNACÍ ČÍSLO: /2020/POMŠ 

NÁZEV: 

Návrh rozpočtu PO MŠ 2021 

ANOTACE: 

Mateřská škola Žďár nad Sázavou předkládá v souladu s Pravidly zřizovatele 
ve vztahu k PO města návrh rozpočtu na rok 2021. 

NÁVRH USNESENÍ: 

RM po projednání schvaluje pro rok 2021 pro PO MŠ: 
• Návrh rozpočtu příspěvkové organizace včetně plánu investic z vlastních zdrojů

ve výši 210 tis. Kč a plánu oprav z vlastních zdrojů ve výši 490 tis. Kč
• Limit repreofondu ve výši 3 tis. Kč
• Odpisový plán

RM po projednání bere na vědomí požadavek PO MŠ do rozpočtu města na rok 2021: 
• Požadavek na příspěvek od zřizovatele ve výši 6 960 tis. Kč
• Plán oprav a rekonstrukcí z rozpočtu zřizovatele ve výši 17 470 tis. Kč a příspěvek

do investičního fondu organizace ve výši 1 220 tis. Kč.

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemnice MěU: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního Odbor školství, kultury, sportu Odbor sociální: 
plánování: a marketingu: 
Odbor občansko-správní a OZU: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Městské lesy a rybníky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracovala: Mgr. Iveta Klusáková Předkládá: Mgr. Iveta Klusáková 



Název materiálu: Návrh rozpočtu PO MŠ 2021 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 7 

1. Návrh rozpočtu/Rozpočet PO MŠ na rok 2021,
2. Návrh/Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 až 2024,
3. Použití příspěvku zřizovatele - požadavek na rok 2021 /v tis. Kč/,
4. Plán investic prováděných PO a plán oprav z vlastních zdrojů,
5. Plán rekonstrukcí a investic z rozpočtu zřizovatele a příspěvek do investičního fondu

organizace,
6. Plán odpisů,
7. Náklady na reprezentaci.

Popis 

Ředitelka Mateřské školy Žďár nad Sázavou, příspěvkové organizace, Okružní 729/73, Žďár nad 
Sázavou, předkládá ke schválení návrh rozpočtu PO MŠ včetně plánu investic z vlastních zdrojů, 
plánu oprav z vlastních zdrojů, limitu reprefondu a odpisového plánu a předkládá k projednání, dle 
Pravidel zřizovatele, návrh požadavku PO MŠ do rozpočtu města pro rok 2021. 

Celkové náklady předpokládáme ve výši 59 360 tis. Kč (v členění viz.příloha Návrh 
rozpočtu/Rozpočet PO MŠ na rok 2021), z toho z příspěvku MŠMT uhradíme přímé neinvestiční 
výdaje (NIV) ve výši 45 000 tis. Kč, výdaje z OP VVV (šablony Ill pro MŠ a ZŠ) ve výši 600 tis. Kč, 
z příspěvku zřizovatele provozní výdaje ve výši 6 960 tis. Kč, z prodeje vlastních výrobků a služeb 
výdaje ve výši 6 500 tis. Kč (z toho stravné: 4 200 tis. Kč, školné 2 300 tis. Kč) a z jiné činnosti 
výdaje ve výši 250 tis. Kč. 

Rozpočet předkládáme vyrovnaný. 

Ve střednědobém výhledu na roky 2022 až 2024 předpokládáme mírné zvýšení nákladů a s tím 
související zvýšení výnosů. 

Od zřizovatele požadujeme 6 960 tis. Kč na provozní náklady (v členění viz. příloha Použití 
příspěvku zřizovatele - požadavek na rok 2021). Další provozní náklady ve výši 2 300 tis. Kč 
budeme hradit ze školného. 

Z investičního fondu POMŠ plánujeme pořídit v roce 2021 myčku nádobí do školní jídelny 
MŠ Vysocká (50 tis. Kč), účetní software za 90 tis. Kč a nový server (70tis.Kč). Z vlastních zdrojů 
plánujeme opravy v celkové výši 490 tis. Kč. 

Z rozpočtu zřizovatele požadujeme na investice celkem 17 470 tis. Kč. Popis jednotlivých 
investičních akcí na jednotlivých pracovištích MŠ je uveden v příloze - Plán rekonstrukcí a investic 
z rozpočtu zřizovatele. Dále požadujeme příspěvek ve výši 1 220 tis. Kč do investičního fondu 
organizace na nákup zařízení do školních jídelen. 

Dle odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku přepokládáme odpisy v roce 
2021 ve výši cca 131 tis. Kč. 

Žádáme o schválení částky 3 tis. Kč na reprezentaci v rozpočtu PO MŠ na rok 2021. 



Geneze případu 

Na základě rozboru hospodaření uplynulých let a předpokladu plánovaných výdajů požadujeme od 
zřizovatele 6 960 tis. Kč na provozní výdaje. Mírné navýšení příspěvku oproti roku 2020 zahrnuje 
zvýšení odpisů v souvislosti s pořízením serveru a nového účetního softwaru. 

Na rekonstrukce a investice požadujeme od zřizovatele 17 4 70 tis. Kč. 

Dále požadujeme příspěvek do investičního fondu organizace ve výši 1 220 tis. Kč a to na nákup 
zařízení do školních jídelen. Stávající vybavení je zastaralé a vyžaduje postupnou obměnu, na 
kterou nemáme ve svém fondu investic potřebné finanční zdroje. 

Varianty návrhu usnesení 

RM po projednání schvaluje pro rok 2021 pro PO MŠ: 
• Návrh rozpočtu příspěvkové organizace včetně investic z vlastních zdrojů ve výši 21 O tis. Kč

a oprav z vlastních zdrojů ve výši 490 tis. Kč
• Limit reprefondu ve výši 3 tis. Kč
• Odpisový plán

RM po projednání bere na vědomí požadavek PO MŠ do rozpočtu města na rok 2021: 
• Požadavek na příspěvek·•od zřizovatele ve výši 6 960 tis. Kč
• Plán oprav a rekonstrukcí z rozpočtu zřizovatele ve výši 17 4 70 tis. Kč a příspěvek do

investičního fondu organizace ve výši 1 220 tis. Kč.

Doporučení předkladatele 

• Doporučuji schválit výše uvedené částky.

Stanoviska 
Materiál byl projednán s vedoucí finančního odboru Bc. Jitkou Vácovou a místostarostou města 
Ing. Josefem Klementem. 



Název příspěvkové organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace, Okružní 729/73, 591 01 Žďár nad Sázavou 
v tis.Kč 

Návrh rozpočtu/ Rozpočet PO MŠ na rok 2021 

Poř.č. Ukazatel 
Skutečnost 

Schválený rozpočet na rok 2021 

řádku účet Rozpočet 2020 k 31.7.2020 Hlavni činnost Jiná činnost Celkem 
1 Náklady PO - účtová třída 5 celkem 53 772 33 888 59150 210 59 360 

2 Materiálové náklady celkem 50X 8 585 3 857 8 420 210 8 630 
3 Opravy a udržováni 511 280 188 490 490 
4 Cestovné 512 20 8 20 20 
5 Náklady na reprezentaci 513 3 1 3 3 
6 Ostatní služby 518 2 977 1 571 3 015 3 015 
7 Mzdové náklady celkem 40 001 27 330 45 475 o 45 475
8 z toho mzdové náklady zaměstnanců 521-524 701 662 685 685 

9 z toho mzdové náklady zaměstnanců MŠMT 521-524 39 300 26 668 44 790 44 790 

10 Sociální náklady 525-528 995 614 905 905 
11 Daně a poplatky 53X o o o o 

12 Ostatní náklady z činnosti 54X 114 41 57 57 
13 Odpisy dlouhodobého majetku 551 97 76 131 131 
14 Náklady z majetku 552-558 700 202 634 634 
15 Finanční náklady 56x o o o 

16 Daň z příjmů 59X o o o 

17 Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 celkem 53 772 34 084 59 110 250 59 360 

18 Výnosy z prodeje vlastních výroblů a služeb 601,602 6 330 2 613 6 500 6 500 
19 Výnosy z pronájmu 603 30 37 40 40 
20 Výnosy z prodaného zboží 604 o o o 

21 Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 o o o 

22 čerpáni fondů 648 o 17 o 

23 Ostatní výnosy z činnosti 649 210 102 210 210 
24 Finanční výnosy 662, 663,669 o 1 o 

25 Výnosy z transferů - provozní dotace 672 47 202 31 314 52 610 o 52 610
26 z toho příspěvek od zřizovatele 6 937 3 790 6 960 6 960 

27 z toho příspěvek MŠMT 40 200 27 254 45 600 45 600 

28 z toho přfspévekjiných veřejných rozpottů (ÚP,kraj, .. .) 65 270 50 50 

29 Hospodářský výsledek po zdanění o 196 -40 40 o 

Datum: 4.9.2020 podpis ředitele: Mgr.Iveta Klusáková 

+ÚP 

+šablony Ill 

Příloha č. 1 



Název příspěvkové organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

Návrh /Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2022 až 2024 

Poř.č Ukazatel Rozpočtový výhled na roky 
řádku účet 2022 2023 2024 

1 Náklady PO - účtová třída 5 celkem 59 360 59 505 59 650 
2 Matenalove naklady celkem oUX 8 630 8 t>UO 8 58/ 

3 Opravy a udržování 511 490 500 510 
4 Cestovné 512 20 20 18 
5 Náklady na reprezentaci 513 3 3 3 
6 Ostatní služby 518 3 015 3 019 3 032 
7 Mzdové náklady celkem 45 475 45 675 45 745 
8 z toho mzdové náklady zaměstnanců 521-524 685 685 655 
9 z toho mzdové náklady zaměstnanců MSMT 521-524 44 790 44 990 45 090 

10 Sociální náklady 525-528 905 905 915 
11 Daně a poplatky 53X o o o 

12 Ostatní náklady z činnosti 54X 57 57 57 
13 Odpisy dlouhodobého majetku 551 131 131 133 
14 Náklady z majetku 552-558 634 595 650 
15 Finanční náklady 56x o o o 

16 Daň z přiJmu 5l:!X o o u 

17 Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 celkem 59 360 59 505 59 650 

18 Výnosy z prodeje vlastních výroblů a služeb 601,602 6 500 6 500 6 510 
19 Výnosy z pronájmu 603 40 30 20 
20 Výnosy z prodaného zboží 604 
21 Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 
22 Cerpání fondů 648 
23 Ostatní výnosy z činnosti 649 210 215 220 
24 Finanční výnosy 662,663,669 
25 Výnosy z transferů - provozní dotace 672 52 610 52 760 52 900 
26 z toho příspěvek od provozovatele 6 960 6 960 7 000 

27 z toho příspěvek MSMT 45 600 45 800 45 900 
28 z toho pnspevek pnych vere1nych rozpoctu 50 o o 

29 Hospodářský výsledek po zdanění o o o 

Datum: 4.9.2020 podpis ředitele: Mgr.Iveta Klusáková 



Použití příspěvku zřizovatele - požadavek na rok 2021 /v tis. Kč/ 

Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

Účet 

501 

502 

511 

512 

513 

518 

521 

524 

525,527 

549 

551 

558 

použití na 2.MŠ 4.MŠ 

materiál 30 60 

el. energie 70 135 

teplo, plyn 220 285 

voda 80 100 

opravy 40 20 

cestovné 2 3 

reprezentace o o 

práce a služby 80 120 

služby telef. 13 18 

mzdové náklady 

OON 

zákonné sociální pojištění 

FKSP, jiné soc.poj., vzděláváni 

Jiné ostatní náklady 2 3 

odpisy 3 23 
DDM o o 

Celkem náklady 540 767 

pronájem 

Náklady celkem 540 767 

Počet žáků ve školním roce 2020/2021: 683 

6.MŠ 

80 

90 

335 

140 

30 

3 

o 

160 

20 

5 

27 

20 

910 

910 

z toho 

7.MŠ 

70

90 

195 

120 

30 

3 

o 

120 

20 

4 

o 

o 

652 

652 

předškoláci 

+ odklady 

8.MŠ 

20 

60 

70 

70 

o 

1 

o 

60 

14 

3 

13 

o 

311 

311 

229 

pozn: rok 2021-vlastní příjmy: školné 2.300tis.Kč+stravné 4.200tis.Kč+250tis.Kč příjmy z pronájmů 

Datum: 04.09.2020 podpis ředitele: Mgr.Iveta Klusáková 

10.MŠ

50 

165 

o 

35 

20 

1 

o 

50 

10 

3 

o 

o 

334 

178 

512 

12.MŠ 

90 

155 

220 

185 

60 

3 

o 

160 

20 

4 

47 

20 

964 

964 

stravné 
školné 

správa 

30 

o 

o 

o 

100 

4 

3 

102 

15 

300 

100 

65 

70 

33 

18 

19 

859 

1 445 

2 304 

4.200 

2.300 

rok 2021 rok 2022 rok 2023 

430 430 427 

765 765 770 

1 325 1 325 1 330 

730 730 735 

300 300 300 

20 20 20 

3 3 3 

852 860 862 

130 130 130 

300 300 300 

100 100 100 

65 65 65 

70 70 70 

57 57 57 

131 131 131 

59 49 31 

5 337 5 335 5 331 

1 623 1 625 1 629 

6 960 6 960 6 960 



Název příspěvkové organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

Plán investic prováděných PO (z vlastnich zdroiů i se zapojením iin :ich zdroiů - nad 100 tis. Kč) 

název investice popis fond investic PO dotace státniho rozpočtu jiné zdroje 

8mš, Vysocká 10-školní jídelna IPrůmvslová myčka nádobí 50 000,00 

řed.mš, Okružní 73 účetní software 90 000,00 

řed.mš, Okružní 73 PC - server 70 000,00 

CELKEM 210 000,00 0,00 0,00 

PI' lastních zd __ ,. 

název opravy popis předpokládaná částka 

2.mš, Okružní 73+ školní iídelna nátěrv a malby v mš 70 000,00 

4mš, Brodská 5-školní jídelna malování 20 000,00 

4mš, Brodská 5 oprava pískoviště 45 000,00 

4mš, Brodská 5 výměna a oprava žaluzií 12 000,00 

6.mš, Vančurova 14 + školní jídelna nátěry a malby v mš 63 000,00 

?mš, Haškova 14 nátěry a výmalba (třídy, zahr.prvky) 40 000,00 

10mš, Santiniho 13 oprava kuchyňské linky 20 000,00 

12mš, Veselská 26 malování-schodiště, chodby 40 000,00 

12mš, Veselská 26 oprava pískoviště 30 000,00 

Ostatní opravy údržba a mimořádné opravy 150 000,00 

Celkem 490 000,00 



Název příspěvkové organizace: 
JČ: 

Plán rekonstrukci a investic z rozpočtu zřizovatele 2021 

popis 

2.MŠ Okružnl 729/73, Žďár nad Sázavou 3 

izolace budovy (roh Besip) 

plistup ve svahu k zahr.kabinetu (koloběžky, odrážedla) 

ŠJ rekonstrukce výtahu 

4.MŠ Brodská 776/5, Žďár nad Sázavou 3 

zatepleni budovy - sever+jih 

výména dlatby schodiSté 

ŠJ rekonstrukce šatny ŠJ 

6.MŠ Vančurova 1131/14, Žďár nad Sázavou 4 

zatepleni budovy-AKUTNI 

školní zahrada - dokončeni projektu 

altán-venkovní učebna 

úprava stěn na chodbách, strženi obloženi 

sociální zařlzeni děti i pg 4 tlidy + rekuperace 

renovace zásobovací rampy včetně zastřešeni 

oprava přístupové cesty k MŠ a brána 

výměna dveří - 44 ks 

ŠJ líno do jldelny 

rekuperace - kuchy�. jídelna, prádelna 

7.MŠ Haškova 1150/14, Žďár nad Sázavou 7 

rekonstrukce schodiště vchod MŠ + zahradní kabinet 

výměna krytů topeni /2 třídy/ 

rekonstrukce pískoviště /2 ks/ 

zahradní domek dřevěný - atypický, již schváleno ÚZ.R. 

rekonstrukce oploceni zahrady 42m + branka Waldorf 

výměna dveli do umývárny - Waldorf 

rekonstrukce povrchu - atrium 8,6x11,6 m 

ŠJ vzduchotechnika-výdejna přízem! 

oprava terasy příchod Waldorf+mlatový chodník 

8.MŠ Vysocká 232/1 O, Žďár nad Sázavou 5 

demontáž a montáž obloženi v interiéru MŠ 

demontáž a montáž podlahové krytiny v chodbách 1-2 NP 

branka a zvonice 

12.MŠ Veselská 26/39, Žďár nad Sázavou 1 

výměna krytů topeni - 7.tllda 

přistlešek pro kočárky 

kompletní dokončení plotu, závěrečná etapa 

oprava zábradlí na schodištích 

ŠJ rekuperace kuchyně a výdejen 

10.MŠ Santiniho 13, Žďár nad Sázavou 2 

ostatnl 

sl.zabezpečeni MŠ 

revize 

projekty 

opravy, havárie 

Celkem 

Příspěvek do investičnlho fondu o rganizace - 2021 

popis 

šj 4.MŠ Brodská 776/5, Žďár nad Sázavou 3 

multifunkční sklopná pánev 
šj 7.MŠ Haškova 1150/14, Žďár nad Sázavou 7 

konvektomat 
tj 4,6,7,12mš elektrický kompostér do školnlch jldelen - 4x 

celkem 

Zpracoval: Mgr.Iveta Klusáková 

Zodpovídá: Mgr .Iveta Klusáková, ředitelka 

Matelská škola Žďár nad Sázavou, pflspěvková organizace 
71001565 

v Kč 

předpokládaná 
Priorita 

ř.; ... 1c .. 

500 000 trvale podmáčené 

50 000 bezpečnost 

30 000 

1000 000 úspora energii, matnost dotace 

300 000 bezpečnost 

200 000 nevyhovujlcl prostory z hyg. 

2 000 000 úspora energii 

500 000 

300 000 

500 000 bezpečnost /zápis BOZP/ 

3 800 000 nutná modernizace 

200 000 bezpečnost 

180 000 bezpečnost /zápis BOZP/ 

200 000 bezpečnost /zápis BOZP/ 

30 000 

1 380 000 možnost využiti dotace 

60 000 havarijnl stav 

250 000 BOZP /odloženo z 2020/ 

100 000 BOZP /viz revizní zpráva/ 

300 000 arch.Bezchleb, RySka 

400 000 BOZP 

10 000 bezpečnost 

200 000 modernizace, 

1 000 000 možnost dotace 

200 000 BOZP 

200 000 dokončeni modernizace budovy 

200 000 dokončeni modernizace budovy 

50 000 BOZP 

80 000 BOZP 

100 000 bezpečnost, potleba rodičů 

500 000 BOZP 

100 000 bezpečnost - zápis BOZP 

1500 000 možnost dotace 

300 000 bezpečnost 

150 000 

200 000 

400 000 

17 470 000 

v Kč 

předpokládaná 
Priorita 

částka 

600 000 Priorita 

400 000 Priorita 
220 000 

1 220 000 



Název příspěvkové organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
IČ: 71001565 

Plán odpisů - skupiny dlouhodobého majetku - rok 2021 

Pořizovací cena 
Typ dlouhodobého majetku 

majetku v Kč 
Roční odpisy 

Odpisová skupina I 19 850,00 0,00 

Odpisová skupina li 333 497,00 18 368,00 

Odpisová skupina Ill 1 736 036,50 69 156,00 

Odpisová skuoina IV 444 817,00 14 611,00 

Odpisová skupina V 
Odpisová skuoina VI 961 950,00 19 248,00 

Odpisová skupina VII 
Dlouhodobý nehmotný majetek 90 000,00 10 000,00 

Celkem 3 586150,50 131 383,00 

Zůstatková cena 

Oprávky k 31.12. plánovacího 
roku v Kč 

19 850,00 0,00 

211 845,00 121 652,00 

1 315 037,50 420 999,00 

256 162,00 188 655,00 

40 100,00 921 850,00 

10 000,00 80 000,00 

1 852994,50 1 733 156,00 



r rs 

--��
=

�� 
MATeŘsKA' Šl<@L.A 

tĎf,. R NAD SÁZA Vo U 

Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Okružní 729173, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Žďár nad Sázavou, 2.září 2020 

Náklady na reprezentaci - 2021 

Žádáme o schválení částky 3 000,- Kč na reprezentaci v rozpočtu na rok 2021. 

Děkujeme. 

Mgr. Iveta Klusáková 
ředitelka MŠ 

IČO: 71 00 15 65, telefon: 56623257, e-mail: reditelstvi@mszdar.cz 


